
Okresní svaz futsalu Vyškov  tisk 11.03.2024 
 

František Tobolík, Osvobození 6, 682 01 Vyškov, tel. 776 213 627, mail f.tobolik@tiscali.cz 

 

 

Základní informace pro nové futsalové kluby 

k podání přihlášky do okresních soutěží 
 

 

Použité zkratky v textu jsou v okresním futsalu běžné, jejich význam je mj. na úvod dokumentu Pokyny regis-

trace hracu a FK ve FUTis 2-2024.pdf. 

 

Obecně platné základní informace. 

1) pro nové FK nebo nový tým stávajícího FK v okresních soutěžích futsalu platí tzv. „Start program“:  

a) přihlášení hráčů a FK do SF ČR včetně uvedení na webu FUTis je uvedeno v dokumentu „Pokyny re-

gistrace hracu a FK ve FUTis 2-2024.pdf“, bod F, na webu OkSF v sekci „Dokumenty“, článku „Do-

kumenty hráčů a klubů okresních soutěží futsalu“, čtvrtá příloha; 

b) týmu se v prvním roce účasti (podzim + jaro nebo jaro + podzim) v okresních soutěžích futsalu promíjí 

50 % ze stanoveného startovného, v dalším roce hradí startovné dle propozic jako ostatní FK;  

c) vratnou částku hradí dle propozic odst. 3, jako ostatní týmy, aktuálně ve výši 1000 Kč; 

d) roční členské příspěvky dle FUTis (300 Kč za přihlášeného hráče dle odrážky a) po přidělení ID klubu; 

e) pojištění hráčů u Pojišťovna VZP se bude na hráče FK/týmu vztahovat až po splnění odrážek a) a d);  

f) domácí hřiště si sjednává tým sám a schvaluje OkSF, pro první sezónu není požadováno; 

g) ústroj – jsou požadována trička (návleky) pro hráče jednotné barvy, pro první sezónu jsou tolerována 

čísla dresů), jako obuv jsou stanoveny tzv. turfy (kopačky nesmí být kožené s výměnnými kolíky), lze 

využít sálovky, ty však kloužou, míč minimálně jeden – vzor č. 4 se sníženým odskokem; 

2) soupiska týmu se předkládá na OkSF nejméně 2 týdny před prvním soutěžním zápasem, soupiska je přede-

psána jen pokud se nový tým vytvoří jako B-tým klubu již zavedenému v elektronickém sytému (is.fotbal), 

pokud se jedná o samostatný tým, tj. spolek zapsaný nebo pobočný, nahrazuje soupisku uvedení hráčů na 

webu FUTis jako řádného člena zřízeného klubu a s uhrazeným ročním členským příspěvkem; 

3) vznik nového klubu je jednodušší, když působící v rámci již existujícího "Sokolu", "Tělovýchovné jednoty" 

atd., má výhodu, protože může používat jeho „IČ jako sportovní spolek“; 

4) doporučuje se stáhnutí a seznámení se se základními dokumenty probíhající soutěže z webu OkSF 

(https://www.sportvyskov.cz/category/web/futsal/dokumenty): 

a) přihlášku, dle potřeby soupisku, pokyny k vyplnění soupisky; 

b) adresáře FK a KF; 

c) propozice probíhající sezóny jsou upraveny dle Futsalové elektronizace od 1.1.2024, jinak se provádějí 

změny na novou sezónu a schvalují před zahájením nového ročníku na schůzi klubové komise (SKK), 

což je schůze vedoucích klubů; 

d) pravidla jsou webu SFČR: https://www.fotbal.cz/futsal/subjekty/subjekt/564 

5) vyplněnou přihlášku do okresní soutěže poslat na adresu předsedy OkSF v termínu stanoveném OkSF; 

6) vratnou částku a startovné (viz bod 1 tohoto dokumentu) pro první ročník sečíst a jako jednu položku zaslat 

v termínu stanoveném OkSF na účet OkSF u KB Vyškov, č. účtu 35-2079650207/0100, k.s. např. 0308, ja-

ko v.s. dát ID klubu nebo číslo mobilu vedoucího futsalového klubu (V FK), jiný v.s. sdělit e-mailem; 

7) pozvánka na SKK a další informace budou na okresních stránkách (www.sportvyskov.cz), další informace 

jsou zasílány společně všem FK e-mailem; 

8) nový tým lze do soutěže přiřadit i v průběhu sezóny (v zimní přestávce) za podmínky volného místa 

v rozlosování, na jaro a následující podzim se pak na tým vztahuje tzv. „start program“, týká se také nového 

týmu FK (B-týmu, C-týmu, …) nebyl-li vytvořen sloučením dvou stávajících FK (týmů). 
 
 
Ve Vyškově 21.2.2024 za OkSF Vyškov Franta Tobolík, dne 11.3.2024 ověřil Nedvěd Petr 
 


